

اختصاصی ایسکانیوز:

امروز؛ جدال مردم خوزستان با ریزگردها با افزایش سرعت باد در عراق

مدیرکل هواشناسی استان خوزستان گفت: ۵شنبه با افزایش سرعت باد در کشور عراق، انتظار گرد و خاک به صورت محدود در برخی از شهرهای استان مانند اهواز، خوزستان، آبادان به صورت موقت وجود دارد و دید بین ۳ تا ۴ کیلومتر به مدت ۲ تا ۳ ساعت کاهش پیدا می کند.

کوروش بهادری مدیرکل هواشناسی استان خوزستان، به خبرنگار ایسکانیوز گفت: سه شنبه جلسه سمینار بین المللی با حضور معصومه ابتکار، نماینده مقیم سازمان ملل و معاون دبیرکل سازمان در امور محیط زیست همراه ۳۰ کارشناس خارجی و استاندار و مدیران خوزستان تشکیل شد و عوامل ایجاد گرد و خاک و اقدامات احیای تالاب هورالعظیم و تالاب شادگان و عملیات نهال کاری در شرق و غرب بررسی شد.

مدیرکل هواشناسی استان خوزستان در ادامه گفت: گرما در اهواز دیروز ۵۱ درجه سانتیگراد بوده و هموطنان اهوازی روز بسیار گرمی را پشت سر گذاشتند حداقل دمای اهواز ۲۹ و خنک ترین آن ایذه با ۲۳ درجه سانتیگراد بود همچنین امروز شاهد رطوبت نسبی تا روز یکشنبه هستیم و در شهرهای اهواز، آبادان، ماهشهر و شادگان رطوبت نسبی ۶۰ درصد بوده است و علاوه بر آن رطوبت نسبی هم به ویژه در اوایل صبح و بادهای خارجی انتظار آن هم پیش بینی می شود.

کوروش بهادری افزود امروز با افزایش سرعت باد در کشور عراق انتظار گرد و خاک به صورت محدود در برخی از شهرهای استان مانند اهواز، خوزستان، آبادان به صورت موقت وجود دارد و دید بین ۳ تا ۴ کیلومتر به مدت ۲ تا ۳ ساعت کاهش پیدا می کند.

وی گفت: پیش بینی می شود این وضعیت روز پنجشنبه به مدت ۲ تا ۳ ساعت ادامه خواهد داشت.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا فکر می کنید حضور کارشناسان خارجی گره ای از مشکلات ریزگرد ها حل می کند یا خیر گفت: این افراد می توانند مشکلات استان را در سازمان های ذی ربط منتشر کنند چرا که امروزه گرد و خاک به یک پدیده بین المللی تبدیل شده است و ۸۰ درصد وقوع گرد و خاک ها به کشور ما به دلیل این که منشا خارجی دارند نیاز به یک همگرایی بین المللی وجود دارد که دستگاه های سازمان ملل می توانند کمک کنند طبعا حضور کارشناسان تهدید محسوب نمی شود در کشور ما و در استان خوزستان به منظور آگاهی از تبعات و مشکلاتی که این پدیده در زندگی مردم در اقتصاد، معیشت و سلامت مردم ایفا می کند موثر است.

وی در پایان گفت: ما با استفاده از مرکز ملی پیش هشدار گرد و خاک که از سال گذشته در هواشناسی خوزستان فعالیت خود را آغاز کرده است این توانایی را داریم که حداقل با استفاده از مدل های پیش بینی گرد و خاک، حداقل تا یک هفته آینده را در استان و سایر نقاط کشور را پیش بینی کنیم.

خبرنگار: زهرا پورعادل

